omis creatura a nichilo ab eo producta. ad ali-  
quid esse est producta. igitur si ei copatur. nichil  
esse approbat. Nulla ergo mens dei esse dubi-  
tet p quae alia cuncta esse considerat. huius essen-  
tia est vita. Omne enim quod est. aut vivit. aut vita  
caret. Omne autem quod vivit. aut per se vivit. aut per  
alium. sed deus per seipsum et in seipso vivit. et omnibus  
aliis vivere tribuit. Igitur vera est vita. et vita  
lis veritas. Seipsumque et totam facturam suam sapie  
et intelligit. cui nichil est aliud sape quam vivere et  
esse. Igitur sapientia est. Seipsum etiam et omnem cre-  
aturam diligit quia iusticia est. et hanc in creaturam  
iusticiam non aliunde accipit. ideo iusticia et  
dilectio existit. In principio et fine caret. per teritum et fu-  
turum non habet ergo eternitas est.

**S**cala creaturarum ad templandum creatorem.  
**O**mnia itaque ratio dominum veracem. **C**ea vivi-  
ter esse probauerit et hunc vitam sapientiam  
veritatē iusticiā et eremitatē veris assertiōibus  
essentialiter esse docuerit. restat nunc ut ad hunc quam  
videlicū aliquā fenestrā aperiā p quam mēs quoq;  
dā gradus scandens p̄ficiat quatenus rēgē glorie  
in decoro suo videre preualeat et pedetentim  
ratiō p corporalia gradiatur ne infirmus intelle-  
ctus p ardua mentis difficultate confactus  
relabatur. **I**n primis ergo hunc corporeum so-  
lem mente consideremus. cuius magnitudine  
totum mundi orbem illuminari videmus post hunc

mlia milii angelorum deo ministriatu attendas  
mus. quos singulos ratione monstrate septies  
ymo certes sole splendidores sciamus. nam hie  
sol est minister mundi. angelii autem templi dei.  
**Quatuum** ergo differt templum dei a seruo mundi.  
tatum differt claritas angelorum a claritate solis.  
**Deinde** certes miles centena milia sublimius  
angelorum deo astantium pendamus quos sim-  
gulos certes ymo miles pre sole clariores p-  
certo noscamus. Sicut enim luna stellas. sol  
lunam in claritate excellere certatur. sic qualis  
bet superior ordo angelorum inferior ab angelis  
usq; ad seraphim. gloria. dignitate. claritate  
pccellere creditur. Post hos inspiciamus innu-  
merabilia sanctarum ammarum quas singulas  
longe sole lucidiores angelis beatitudine et  
claritate coequandas non dubitamus. Tot ce-  
tantis lumib; singulariter consideratis. singu-  
lorum etiam magnitudinem cōtemplemur. quatenq;  
ad hoc intueri anhelamus facilius bleuemur.  
**Cogitemus** itaq; anima splendidum ignem  
cuius minima scintilla ratione instruente vincat  
huc solem. **O**me enim qd ab alio includitur.  
minus esse eo qd se includit de necessitate cōincid-  
tur. Sed cogitaco aie q eius scintilla est no solu  
huc sole. hic totum mundi spaciū breui ambitu in-  
cludit. et totus orbis ea minime circumscribit. igit  
stat quāq; aīam toto mundo loge maiore fore.

**A**ngeli autem sicut ab aliis beatitudine. ita etiam differunt magnitudine. **D**ic nemo magnitudinem corporalis quantitatis intelligat. sed illa potius intellectualem que hoc corporeum mundum et cuius etiam in eo corpora ad paruitatem redigit. **H**inc iam mens se in alta eleuet. cor suum quantum sit dilatet tot luces inestimabili claritate in copiabis. **S**icut vero quando ammirabilem lucem que omnes illarum lucium lux sit incendat. que sic sicut tot et tantas luces longe resulgeat. sicut sol sicut omes stellas. lucet. cum lucis inestimabilem magnitudinem et ammirabilem et in copiabile pulchritudinem. ille totitate luces uigiter amiretur. et in cuius affluentissima dulcedine indefesse proprietere delectetur. **H**ec perfecto est lux inaccessibilis quam inhabitat essentia dei. solis mundis cordibus visibilis. Nullus cogitet hanc lucem deum quae habet tabernaculo hominum circumdatum. quae aliquid sit deus qui lucem inhabet. sed potius ipsam essentiam dei sciat in qua uniuersa bona simul locata intelligat. **H**ec est lux que angelos. et animas in celis sua visione satiat. **H**ec est que mundicordes in contemplacione illuminat. **H**ec est que solis lucernam in mundo ammirabilibus. ut candele lumen in carcere positis prestat. quae de tenebris ad lucem. de morte ad vitam. de exilio ad patriam remeare possunt.